



Descrição	Saldo Anterior	Saldo Atual
ATIVO		
CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa	22.503.804,35	10.517.963,54
Contas a Receber	175.763.536,34	158.721.432,36
Provisão Para Créditos de Liquidação Duvidosa	(18.806.859,98)	(18.806.859,98)
Estoques	6.320.373,96	5.666.416,02
Provisão Para Perdas nos Estoques	(1.380.295,70)	(1.380.295,70)
Adiantamentos	23.712.555,62	36.478.517,97
Impostos e Contribuições a Recuperar	11.905.345,43	10.858.287,93
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	435.679,20	477.591,38
** total de CIRCULANTE	220.454.139,22	202.533.053,52
NAO CIRCULANTE		
Contas a Receber	17.594.315,08	17.594.315,08
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(17.594.315,08)	(17.594.315,08)
Depósito Judicial e Outros Créditos	103.821.268,51	112.136.643,06
Provisão de Outros Valores à Receber	(1.052.347,38)	(1.052.347,38)
Imobilizado	12.633.346,34	12.589.566,34
Intangível	5.912.586,74	5.784.003,10
** total de NAO CIRCULANTE	121.314.854,21	129.457.865,12
** total de ATIVO	341.768.993,43	331.990.918,64
PASSIVO		
CIRCULANTE		
Fornecedores	53.356.956,26	50.125.304,27
Glosa Fornecedores de Serviços Médicos	5.695.698,67	6.523.941,49
Salários a Pagar	1.815.319,73	855.752,35
Provisão para Férias	72.303.632,84	73.459.265,96
Provisão para 13º Salário e Encargos	20.140.465,32	24.163.091,77
Provisão Progr. Part. Resultados - PPR		
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	14.050.179,47	12.793.416,50
Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	17.980.518,77	18.043.463,91
Provisão para Imposto de Renda		
Provisão Para Contribuição Social		
Adiantamento de Clientes	4.453.860,78	4.303.403,29
Processos Julgados	916.081,41	836.383,79
Outras Contas a Pagar	2.765.098,38	2.847.793,28
** total de CIRCULANTE	193.477.811,63	193.951.816,61
NAO CIRCULANTE		
Provisão para Contingências	466.800.708,40	464.782.741,84
** total de NAO CIRCULANTE	466.800.708,40	464.782.741,84
PATRIMONIO LIQUIDO		
Capital Social	105.715.959,00	105.715.959,00
Reserva de Capital	1.271.043,93	1.271.043,93
Prejuízos Acumulados	(225.414.195,11)	(225.414.195,11)
Resultados Mensais Acumulados	(184.965.069,80)	(193.199.183,01)
Ajuste de Exercícios Anteriores	(15.117.264,72)	(15.117.264,72)
Adiantamento para Aumento de Capital	0,10	0,10
** total de PATRIMONIO LIQUIDO	(318.509.526,60)	(326.743.639,81)
** total de PASSIVO	341.768.993,43	331.990.918,64



COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO - CET
CET - Demonstração do Resultado
Período: 31/07/25
Período: 01/07/25 a 31/07/25

Folha: 1

Descrição	Valor Mes	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	120.639.031,29	852.175.480,81
Serviços de Engenharia de Tráfego	114.723.947,42	814.761.074,90
Eventos Diversos	5.913.122,89	37.290.273,27
Outros Contratos de Engenharia	1.960,98	124.132,64
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(11.206.850,25)	(79.277.320,85)
Pasep	(1.997.260,17)	(14.124.791,92)
Cofins	(9.209.590,08)	(65.152.528,93)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	109.432.181,04	772.898.159,96
CUSTO DE SERVICOS PRESTADOS	(83.717.738,22)	(578.455.201,29)
Pessoal e Encargos	(65.895.203,35)	(462.244.616,43)
Honorários da Administração	(29.438,12)	(295.972,47)
Material de Sinalização Viária	(695.498,90)	(2.043.765,82)
Sistema de Comunicação	(6.103.750,85)	(34.604.829,87)
Locação/Manutenção PMV's	(2.583.680,62)	(17.883.675,22)
Postagem de Multas	(2.798.801,15)	(20.766.964,29)
Aluguel de Veículos	(2.477.088,60)	(10.118.318,70)
Outros Custos	(3.134.276,63)	(30.497.058,49)
LUCRO BRUTO	25.714.442,82	194.442.958,67
RECEITA/(DESPESAS) OPERACIONAIS	(33.948.556,03)	(387.642.141,68)
Pessoal e Encargos	(12.231.480,67)	(76.763.106,97)
Honorários da Administração	(114.140,16)	(924.714,03)
Processamento de Dados	(2.645.348,06)	(32.063.723,84)
Provisão para Contingências, Legais e Judiciais	(1.975.885,06)	(265.645.931,90)
Infra Estrutura	(3.954.554,48)	(20.679.913,70)
Gerais e administrativas	(954.752,14)	(17.764.526,79)
Despesas financeiras	(3.827.286,13)	(5.718.526,73)
Receitas Financeiras	1.001.292,14	8.584.207,20
Receitas / Despesas Diversas	(9.246.401,47)	23.334.095,08
OUTRAS RECEITAS / DESPESAS	0,00	0,00
LUCRO OU PREJUÍZO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA	(8.234.113,21)	(193.199.183,01)
TOTAL IMPOSTO DE RENDA/CONTRIBUIÇÃO	0,00	0,00
LUCRO OU PREJUÍZO DO PERÍODO	(8.234.113,21)	(193.199.183,01)



Descrição	Saldo Anterior	Saldo Atual
ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Lucro/Prejuízo do Exercício	184.965.069,80	193.199.183,01
Ajustes		
Depreciação/Amortização	(1.593.134,80)	(1.860.987,99)
Ajuste Impairment	(251,52)	(292,57)
Ajuste de Perdas Estimadas no Investimento		
Baixa do Imobilizado		
** total de Ajustes	(1.593.386,32)	(1.861.280,56)
Redução (Aumento) no Ativo:		
Contas a Receber	175.763.536,34	158.721.432,36
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(37.453.522,44)	(37.453.522,44)
Estoques	4.940.078,26	4.286.120,32
Impostos, Contribuições e Outros Créditos	130.166.652,74	151.106.953,23
** total de Redução (Aumento) no Ativo:	273.416.744,90	276.660.983,47
Aumento (Redução) no Passivo:		
Provisão de Férias e Salários a Pagar	(94.259.417,89)	(98.478.110,08)
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	(14.050.179,47)	(12.793.416,50)
Impostos e Contribuições a Recolher	(17.980.518,77)	(18.043.463,91)
Fornecedores e Contas a Pagar	(533.988.403,90)	(529.419.567,96)
** total de Aumento (Redução) no Passivo:	(660.278.520,03)	(658.734.558,45)
** total de ATIVIDADES OPERACIONAIS	(203.490.091,65)	(190.735.672,53)
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Investimento em Ativo Imobilizado	(82.380.955,11)	(82.478.086,64)
Investimento em Intangível	5.912.586,74	5.784.003,10
** total de ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	(76.468.368,37)	(76.694.083,54)
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Aumento de Capital	(105.715.959,10)	(105.715.959,10)
Doações Recebidas	(1.271.043,93)	(1.271.043,93)
** total de ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	(106.987.003,03)	(106.987.003,03)
DIMINUIÇÃO_AUMENTO LÍQ. CAIXA E EQUIVAL DE CAIXA		
Caixa e Equivalente de Caixa no início do Período		
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Período	(22.503.804,35)	(10.517.963,54)
** total de DIMINUIÇÃO_AUMENTO LÍQ. CAIXA E EQUIVAL DE CAIXA	(22.503.804,35)	(10.517.963,54)

CET - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 DE JULHO DE 2025

(Em R\$ Mil)

	Capital Integralizado	Reservas de Capital		Lucros (Prejuízos) Acumulados	Adiantamento para Aumento de Capital	Total
		Incentivos Fiscais	Doações			
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024	105.715	40	1.232	(240.532)	0	(133.545)
Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	(193.199)	-	(193.199)
SALDOS EM 31 DE JULHO DE 2025	105.715	40	1.232	(433.731)	0	(326.744)